АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2020 года  № 63

О внесении изменений в постановление
главы администрации  от 08.11.2016 года № 183
Об утверждении   Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»

На основании протеста Волховской городской прокуратуры от 16.04.2020 г. № 07-19-2020,  в соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с требованиями действующего законодательства,

п о с т а н о в л я ю:
			1. Внести в постановление главы администрации  от 08.11.2016 № 183 «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.6.2.1. Административного регламента дополнить  подп. 6 и подп. 7 следующего содержания:
« 6) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета каждого совершеннолетнего члена семьи
   7) письменное  согласие  членов молодой семьи на обработку персональных данных»
1.2. Пункт 2.6.2.2. Административного регламента дополнить подп.  7 и подп. 8 следующего содержания:
« 7) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета каждого совершеннолетнего члена семьи.
8) письменное  согласие  членов молодой семьи на обработку персональных данных.»
1.3.Пункт 2.11.Административного регламента изложить в новой редакции:
	«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
а) несоответствие молодой семьи установленным требованиям;
б) непредставление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Административного регламента;
в) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
г) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств (части средств) материнского (семейного) капитала.»
2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Хваловское сельское поселение                                         Т.А.Снегирева